2023年12月18日

各 位

会社名 ジャパンクラフトホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 中松 健一

(コード番号：7135 東証スタンダード・名証プレミア)

問い合わせ先 執行役員 企画部長 若園 和章

（TEL 052-725-8815代表）

構造改革実施に伴う連結子会社における希望退職者の募集結果

及び特別損失計上に関するお知らせ

 2023年 10月 30日に公表いたしました「構造改革実施に関するお知らせ」に伴い、連結子会社である

藤久株式会社において希望退職者の募集を実施いたしました。その実施結果及びそれに伴う特別損失の

計上につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．希望退職者の募集の概要

（１）対象者   藤久株式会社の正社員

（２）募集人数  90名程度

（３）募集期間  2023年 11月１日～2023年 11月 30日

（４）退職日   2024年 1月 15日 ※一部人員については店舗閉鎖時期を踏まえ調整

（５）優遇措置  特別支援金の支給に加え、希望者に対して再就職支援会社を通じた再就職支援を

行う。

２．希望退職者の募集の実施結果

 退職予定者数 91名

３．今後の見通し

本施策の実施に伴い発生する特別支援金等 1億 46百万円を、2024年６月期第２四半期に特別損失と

して計上する見込みであります。なお、当該特別損失の額は監査前の概算値です。また、現時点では

2023年８月 10日に公表いたしました 2024年６月期連結業績予想の修正はございませんが、他の要因

も含め業績予想修正の必要性及び公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上